
Attività concorsuali relative all'Ufficio Concorsi e
Assunzioni personale della scuola

Integrazione risorse per compensi e rimborsi spesa alle commissioni
(modifica delibere precedenti)
Delibera n. 1451 del 12/08/2022

Modifica della deliberazione della Giunta provinciale n. 2145 di data 10 dicembre 2021 avente ad
oggetto: "Attività concorsuali relative all'Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola: impegno
di spesa per le commissioni e approvazione programma periodico di spesa in economia per l'anno
2022" successivamente modificata con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1145 di data 24
giugno 2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1451 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Modifica della deliberazione della Giunta provinciale n. 2145 di data 10 dicembre 2021 avente ad
oggetto: "Attività concorsuali relative all'Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola:
impegno di spesa per le commissioni e approvazione programma periodico di spesa in economia per l'anno
2022" successivamente modificata con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1145 di data 24 giugno
2022.
Il giorno 12 Agosto 2022 ad ore 10:00 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2022-S166-00129
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA GIUNTA PROVICIALE
- vista la deliberazione n. 2145 di data 10 dicembre 2021 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa
derivante dalle commissioni concorsuali relative all'Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola per
euro 200.000,00 al capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2022, poi rideterminato in euro 220.000,00 con
la deliberazione di modifica n.
1145 di data 24 giugno 2022, e con la quale è stato altresì approvato un programma periodico di spesa ai
sensi dell'art. 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 di euro 30.000,00 mediante prenotazione fondi
2017821 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2022, rideterminato in euro 10.000,00 con



deliberazione di modifica n. 1145 di data 24 giugno 2022;
- ravvisata ora la necessità di provvedere all'integrazione delle risorse in ragione delle mutate previsioni con
riferimento alle nuove procedure concorsuali da attivare per i prossimi mesi del 2022, integrando di ulteriori
euro 50.000,00 le risorse destinate alle spese derivanti dai compensi spettanti ai componenti delle
Commissioni, dai rimborsi delle spese sostenute dai medesimi in occasione delle procedure, nonché dalle
spese relative ai pasti consumati dalle commissioni esaminatrici in occasione dei lavori;
- visto il Documento di programmazione degli interventi (DOPI) 2022-2023 e s.m.e i. in materia di Istruzione
e cultura "Sezione relativa all'istruzione, formazione e funzioni di sistema", approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 327 di data 04 marzo 2022 e s.m. nel quale sono state programmate le spese in
questione;
Tutto ciò premesso,
- visto il D. Lgs n. 118/2011 e in particolare l'art. 56 e l'Allegato 4/2;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, di euro 50.000,00 le risorse destinate con la
deliberazione della Giunta provinciale n. 2145 di data 10 dicembre 2021,
successivamente modificata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1145 di data 24
giugno 2022, ai compensi spettanti ai componenti delle Commissioni, i rimborsi delle spese sostenute dai
medesimi in occasione delle procedure nonché le spese relative ai pasti consumati dalle commissioni
esaminatrici in occasione dei lavori;
2) di far fronte alla spesa di cui al punto precedente mediante integrazione dell'impegno n.
271331 disposto con deliberazione n. 2145/2022, sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2022 a valere
sulla prenotazione fondi n. 2019486 pos. 2 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 327 di data
04 marzo 2022 e s.m.e i.;
3) di confermare tutto quant'altro disposto con la deliberazione n. 2145 di data 10 dicembre 2021 e smi.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00129
Pag 2 di 3 RV
Num. prog. 2 di 3 
Adunanza chiusa ad ore 11:30
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


